

Edistämme lasten oikeuksia Tansaniassa

Ilmastomuutos ja korona tuovat haasteita

Tansania tuntee jo ilmastomuutoksen vaikutukset, kun sateesta on tullut ennalta-arvaamattomampaa. Tämä on haastavaa, koska väestöllä ei ole rahoitusta tai muuten varaa järjestää kastelujärjestelmiä tai varastoida vettä. Myös katastrofit kuten tulvat ja kuivuus ovat yleistyneet. Nämä lisäävät yhteiskunnallisia ongelmia mm. lapsiavioliittoja, koska perheiden taloudet ovat tiukkoja ja perinteiset arvot eivät ole vielä muuttuneet.

Uuden presidentin myötä koronasta on puhuttu avoimemmin ja koronarokotteita saatiin Tansaniaan jo viime vuonna, vaikkakin rokotevastaisuus on erittäin laajaa. Koronan on arvioitu lisänneen naisiin ja lapsiin kohdistuvaa väkivaltaa maailman laajuisesti ja useissa maissa tästä on tieteellistä näyttöä. Pandemian vaikutus on ollut suuri Tansanian taloudelle. Ne, jotka ovat saaneet elantonsa turismi- ja ravintolasektorilta, ovat olleet suurelta osin tyhjän päällä. Nuorten työttömyyttä on lisännyt päätös häätää katukauppiat suurista kaupungeista, mikä on puolestaan lisännyt rikollisuutta.

Niin Tansanian luterilainen kirkko, hiippakunnat kuin muutkin yhteistyökumppanimme ovat ottaneet koronan vakavasti alusta asti ja huolehtineet turvatoimista. Työtä on tehty uusin tavoin ja sosiaalisen median kanavien lisäksi esimerkiksi radio on noussut uudelleen tärkeäksi kanavaksi. Niin jumalanpalveluksia kuin koronatietoutta välitetään radiolähetysten avulla.

Maan koronaluvut ovat kasvaneet viime kuukausien aikana ja nähtäväksi jää, mitä syksy tuo tullessaan. Kaikista haasteista huolimatta työ jatkuu ja kumppanimme pyrkii omalta osaltaan vahvistamaan tansanialaisia niissä haasteissa, joita he joutuvat kohtaamaan.

Siunattua syksyä toivotellen, Eeva-Liisa Rantasuomela

Jeremia pääsee kouluun oppimisvaikeuksistaan huolimatta



Vierailemme Jeremia-pojan luona, joka asuu isoäitinsä Anesterian sekä tädin perheen kanssa. Jeremian äiti on kuollut eikä isä ole ollut koskaan pojan elämässä. Saimme lämpimän vastaanoton saapuessamme kodin pihapiiriin. Jokaiselle vieraille löytyi jonkinlainen tuoli istuttavaksi. Myös Jeremia tuli meitä ujusti ja hiljaisella äänellä tervehtimään, jonka jälkeen hän livahdi välillä leikkimään kavereiensa kanssa, kunnes häntä kutsuttiin taas vieraiden seuraan.

Juttelimme pääsääntöisesti 85-vuotiaan isoäidin kanssa, koska Jeremialla oli vaikeuksia vastata kysymyksiimme. Pojalla on vaikeahkoja

oppimisvaikeuksia, mutta hän käy silti koulua. Hankkeen avulla Jeremia saa koulupuvun, koulutarvikkeita ja kaikkea mitä koulun käymiseksi tarvitaan. Esther sekä komitean jäsenet käyvät säännöllisesti myös keskustelemassa sekä pojan että isoäidin kanssa. Jeremia pitää erityisesti keinumisesta ja kiipeilystä. Isoäiti tai täti vie ja hakee Jeremian koulusta, koska eivät uskalla antaa pojan ylittää isompaa tietä ilman aikuista.

Ennen lähtöä isoäiti kiitteli siitä, miten tärkeää on ollut saada apua kirkon kautta. Kaikki tuki on tullut hänelle enemmän kuin tarpeeseen. Ilman ulkopuolista tukea Jeremian kaltaiset lapset eivät useinkaan pääsisä lainkaan kouluun.

Teksti ja kuva Janne Juhaniinmäki